Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                         [image: ]

п. Красный Коммунар

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 180-п

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 25.12.2025 № 17  «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 180-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Таблицы 1,  2,  3, 4, 5, 5.1, 6, 7  изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области  www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                              Е.В. Пономаренко

 [image: ]

	Приложение к постановлению
администрации Краснокоммунарского
                                                                                          поссовета №
таблица 1

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Куратор муниципальной программы
	Пономаренко Елена Владимировна – глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет  Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030

	Цель муниципальной программы
	 Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения

	Направления  (при необходимости)
	Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 71049,21 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023  год  –  9493,47 тыс. рублей;
2024  год  –  8740,08 тыс. рублей;
2025  год  –  9181,09 тыс.  рублей;
2026  год  –  8395,57 тыс.  рублей;
2027  год  –  9007,02 тыс.  рублей;
2028  год  –  9231,98 тыс.  рублей ;
2029  год  –  8500,0 тыс.  рублей;
2030  год –   8500,0 тыс. рублей;

	Связь с комплексной программой
	нет

таблица 2

Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя[footnoteRef:1] [1: Показатели уровня муниципальной программы, в том числе характеризующие вклад в достижение национальных целей, приоритетов социально-экономического развития Украинского  сельсовета.]

	Единица измерения
	Базовое значение[footnoteRef:2] [2:  Плановое значение показателя на год разработки проекта муниципальной программы.]

	Значения показателей
	Документ [footnoteRef:3] [3:  Отражаются документы, в соответствии с которыми показатель определен как приоритетный (например, национальный проект, региональный проект, приоритетный проект, документ стратегического планирования, и прочее).]

	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей[footnoteRef:4] [4:  Указывается наименование целевых показателей национальных целей, вклад в достижение которых обеспечивает показатель муниципальной программы.]

	Информационная система[footnoteRef:5] [5:  Указывается государственная информационная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значениях (при наличии).]

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель муниципальной программы «Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения»

	1.
	Протяженность автодорог общего пользования
местного значения, находящихся в собственности муниципального образования на конец года
	км
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	нет
	Администрация Краснокоммунарского поссовета

	нет

	2.
	Доля дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт, ремонт от общего количества дорог в отчетном периоде
	%
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	нет

	нет

	3.
	Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, на конец года
	км.
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	нет

	нет

таблица 3

Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента[footnoteRef:6] [6:  Приводятся ключевые (социально значимые) задачи, планируемые к решению в рамках проектов, комплексов процессных мероприятий по предложению ответственного исполнителя муниципальной программы]

	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента[footnoteRef:7] [7:  Приводится краткое описание социальных, экономических и иных эффектов для каждой задачи структурного элемента]

	Связь с показателями[footnoteRef:8] [8:  Указываются наименования показателей уровня муниципальной программы, на достижение которых направлены структурный элемент]

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения»

	Ответственный за реализацию: Администрация Краснокоммунарского поссовета
	Срок реализации: 2023 - 2030 гг.

	1.1.
	Задача 1: Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории муниципального образования
	Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения;
Увеличение пропускной способности;
Устойчивое функционирование уличного освещения.
	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования на конец года;
Доля дорог, в отношении которых проводился ремонт, ремонт от общего количества дорог в отчетном периоде;
Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов на конец года.

таблица 4

Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Характеристика[footnoteRef:9] [9:  Приводится краткое описание мероприятия (результата), в том числе дополнительные качественные и количественные параметры, которым должно соответствовать такое мероприятие (результат).]

	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения мероприятия (результата) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения»

	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения

	1.
	Мероприятие (результат) 1: «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них»
	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования на конец года
	км
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4

	Доля дорог, в отношении которых проводился  ремонт, ремонт от общего количества дорог в отчетном периоде
	%
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных на конец года.
	км
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4
	22,4

таблица 5

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.
	Структурный элемент "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего,
в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21
	нет

	Администрация МО Краснокоммунарский поссовет
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21
	нет

	соисполнитель 1

	….

	участник 1

	….

таблица  5.1

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Коды бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети
муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	всего, в том числе:
	199
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21

	федеральный бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	199
	4000000000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21

	внебюджетные источники
	199
	4000000000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий1 "Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения"
	всего, в том числе:
	199
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21

	федеральный бюджет
	199
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	199
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельсовета
	197
	4040100000
	9493,47
	8740,08
	9181,09
	8395,57
	9007,02
	9231,98
	8500,0
	8500,0
	71049,21

	внебюджетные источники
	197
	4040100000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

таблица  6

Сведения о методике расчета показателя муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя (результат)
	Единица измерения
	Алгоритм формирования (формула) и методологические пояснения[footnoteRef:10] [10:  Приводятся формула и краткий алгоритм расчета. При описании формулы или алгоритм необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей.]

	Базовые показатели (используемые в формуле)
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности[footnoteRef:11] [11:  Указываются: 1 - периодическая отчетность, 2 - перепись, 3 - единовременное обследование (учет), 4 - бухгалтерская отчетность, 5 - финансовая отчетность, 6 - социологический опрос, 7 - административная информация, 8 - прочие (указать). При наличии утвержденной формы федерального статистического наблюдения по базовому показателю приводятся наименование формы и реквизиты акта, которым она утверждена.]

	Ответственный за сбор данных по показателю[footnoteRef:12] [12:  Наименование органа местного самоуправления, ответственного за сбор данных по показателю.]

	Источник данных[footnoteRef:13] [13:  Указываются источник данных для расчета показателей муниципальной программы (НПА, информационная система, форма отчетности, статистическая форма).]

	Срок представления годовой отчетной информации[footnoteRef:14] [14:  Указывается срок формирования фактических значений показателя за год.]

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	12
	13
	14

	1.
	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования на конец года
	км
	нет
	нет
	1, 0615068
	Федеральная служба государственной статистики
	Форма № 3-ДГ
	С 10 по 15 февраля

	2.
	Доля дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт, ремонт от общего количества дорог в отчетном периоде
	%
	Рем/П*100%
	Протяженность автомобильных дорог,  после текущего ремонта (Рем.)
	3
	Администрация Краснокоммунарского поссовета
	нет
	нет

	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования на конец года (П)
	1, Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них по состоянию на 1 января, Приказ Росстата от 30.07.2021 N 458
	Федеральная служба государственной статистики
	Форма № 3-ДГ
	С 10 по 15 февраля

	3.
	Общая протяженность освещенных частей улиц, проездов на конец года
	км
	нет
	нет
	1, 0615068
	Федеральная служба государственной статистики
	Форма № 3-ДГ
	С 10 по 15 февраля

таблица  7

План реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1
Ремонт и содержание автомобильных  дорог местного значения

	X

	Х

	1.1
	Мероприятие №1
Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории муниципального образования
	X
	X

	1.1.1
	Результат 1
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них
	X
	X

	1.1.2
	Контрольная точка результата
	01.01.2023
	31.12.2030
	 Администрация Краснокоммунарского поссовета
	 Отчет по муниципальной программе

[bookmark: _GoBack]
image1.png
Ne 5-n o1 16.01.2026

image2.png
%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Cepruduxar: 835a4a280cc25cf24eaedealcd94al8c
Bnapener;: ITonomapenko Enena BnagumuposHa
[HelictButenen c 09.12.2024 no 04.03.2026